Wia -~4tie/a C~y(t — SP

- 7c0c41L9ract~dclo 03"(kick _

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111IIIIIIIII III
Protocolo Geral n° 3658/2018

Data: 05/11/2018 Horário: 11:38
Legislativo - REQ 640/2018

REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DE
BANHEIROS PÚBLICOS NA PRAÇA JOÃO ABRÃO OU NAS SUAS PROXIMIDADES.

Autoria: Vereador Tiago Piotto da Silva.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeremos, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiada a destinatária supracitada, para conhecimento e
atendimento deste, conforme segue.

- EXISTE ALGUM ESTUDO OU PLANEJAMENTO QUANTO A
INSTALAÇÃO DE BANHEIRO PÚBLICO NA PRAÇA JOÃO ABRÃO?

- HÁ ALGUMA AÇÃO REALIZADA ATÉ O MOMENTO NO TOCANTE AO
ASSUNTO, POR PARTE DO PODER PÚBLICO?

Na referida praça, bem como em sua proximidade, muitas pessoas a frequentam,
principalmente aos finais de semana, como local de lazer e encontro de amigos, familiares e
jovens. Percebe-se a ausência de banheiros públicos e é sabido as dificuldades tanto na
implantação e manutenção dos mesmos, inclusive em outras áreas da cidade, porém ao mesmo
tempo por ser um local de grande aglomeração de pessoas pode ser pensada alguma parceria
entre o poder público e demais serviços que utilizem a localidade da praça ou redondeza.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de novembro de 2018.

A /4Z 114
Tiagrí Piotto da Silva

Vereador — REDE
A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1